
SEMINARI REGIONALI per DISCIPLINE  -  APPROFONDIMENTO CONTENUTI QUADERNI GRUPPI DI RICERCA – 1° CICLO 

 

Disciplina Data Sede Ora Rappresentanti Istituzioni Relatori invitati 

 

Lingua italiana 

 

 

27/11/2010 

Fac Lingue e Letterature Straniere, via Zamboni 

32 – Aula 1 - BOLOGNA 

 

9.00 /12.30 

Silvana Loiero (USR) 

Laura Longhi (IRRE ER) 

longhi@irreer.it  

 

Silvana Ferreri, Francesca Benigni, 

Lorena Pirani 

 

Corpo Movimento 

Sport 

 

 

9/12/2010 

 

Aula Magna Liceo Scientifico “Righi” BOLOGNA 

 

15.00 /  18.00 

Stefano Versari ( USR) 

Andrea Sassoli (USR) 

Paola Vanini (IRRE ER) 

vanini@irreer.it  

C.Castellani, A Ceciliani, 

C. Fabbri,  S. Polato,  

E. Saltini, A. Sassoli, P. Seclì 

 

Geografia 

 

 

18/01/2011 

 

Aula Magna della Specola, via Zamboni 33 BO 

 

15.00 / 18.00 

 

Claudio Dellucca 

dellucca@irreer.it  

 

Gino De Vecchis 

Componenti del Gruppo di ricerca 

 

Musica 

 

19/01/2011 

 

Auditorium Teatro “Ruini” SM Levi Sassuolo 

Auditorium musicale, via Pia 106  Sassuolo 

 

 10.30 – 12.30   

15.00 - 18.00 

 

Giancarlo Cerini (USR) 

Benedetta Toni (IRRE ER) 

btoni@irreer.it 

 

A.Farulli. , I. Bacchi, M Bergamini, M. 

Marasco 

 

 

Storia 

 

 

20/01/2011 

Aula Magna Liceo  “Minghetti” BOLOGNA  15.00 / 18.00 Giancarlo Cerini (USR) 

Flavia Marostica (IRRE ER) 

marostica@irreer.it 

 

Ivo Mattozzi  e 

componenti del gruppo di ricerca 

 

Arte e Immagine 

21/01/2011 Aula magna della Facoltà di Scienze della 

Formazione, Università di Bologna, via Filippo Re, 

Bologna 

 

15.00 / 18.00 

Giancarlo Cerini (USR) 

Claudia Vescini (IRRE ER) 

vescini@irreer.it 

 

Luigi Guerra, Marco Dallari e 

componenti gruppo di ricerca 

 

Scienze 

 

14/02/2011 Dipartimento  di Chimica “Ciamician”,  

Aula Magna  

via Selmi, 2   -  Bologna 

 

14.30/18.30 

 

Milena Bertacci 

bertacci@irreer.it 

 

Marta Paola Gagliardi, Margherita 

Venturi, Angela Turicchia 

 

Tecnologia 

 

   

4 marzo 

 

Liceo Sabin 

 

15.00 /19.00 

 

Giancarlo Cerini (USR) 

Maria Famiglietti 

maria_famiglietti@alice.it,  

G. Sacchi, A. Schiavi, 

F. Riotta, M. Pedrelli, E. Sitta,  

P. Vignola, P. Bascetta 

Lingue Comunitarie 

 

Marzo 2011 Bologna – da definire   

Benedetta Toni 

btoni@irreer.it 

 

 

Matematica 

Insieme al semin. 

finale di EMMA 2 

 

Maggio 2011 da definire  Aurelia Orlandoni 

aurelia.orlandoni@libero.it; 
 

aggiornato  al  14/1/2011 


